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SKÄRGÅRDSDELEGATIONEN PROTOKOLL 8/2018   

   

     

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ 
Hallituskatu 3 A, Helsinki 
PL 30, 00023 Valtioneuvosto 

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET 
Regeringsgatan 3 A, Helsingfors 
PB 30, 00023 Statsrådet 
 

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FORESTRY 
Hallituskatu 3 A, Helsinki 
P.O. Box 30, FI-00023 Government,Finland 

 

 

Aika:  Keskiviikko 12.12.2018 klo 14.30-17.00 
Tid:  Onsdagen 12.12.2018 klo 14.30-17.00 
 
Paikka:  Eduskunnan Pikkuparlamentti, Arkadiankatu 3, kh Tervaleppä 
Plats:  Riksdagen, Lilla Parlamentet, Arkadiagatan 3, mr Tervaleppä 
 
Osallistujat:  SANK:n jäsenet ja sihteerit 
Deltagarna:  SANKs medlemmar och sekreterare 

 
 Jäsen:   Varajäsen:   

Puheenjohtaja:  x Hanna Kosonen  - Tuure Westinen  
Varapuheenjohtaja: - Kari Kulmala  - Vilhelm Junnila 
   
 x Sauli Pramila  - Viktoria Kulmala 
 x Marja-Leena Leppänen (x) Kari Synberg 
 x Eero Lehti  - Emma-Stina Vehmanen 
 - Pia Kauma  - Lauri Kattelus 
 - Teemu Hirvonen  - Tiina Johansson  
 - Heli Järvinen  x Kirsikka Moring 
 x Nina Söderlund  - Tomy Wass 
 x Stefan Wallin  - Mikaela Nylander 
 - Pirkko Häli  - Jere Riikonen 
 
Pääsihteeri:  x johtava asiantuntija Elina Auri, MMM 
 
Asiantuntijajäsen: - Ahvenanmaan maakunnan saaristotoimikunnan edustaja, kunnanjohtaja John 

Wrede, varalla yrittäjä Airi Pettersson, Kumlinge 
 
Sihteerit/ - Kari Hallantie  x Sami Heinonen 
yhteyshenkilöt: x Raimo Hynninen  x Henrik Jansson 
 x Hanna-Mari Kuhmonen - Hilkka Laine 
 - Juha Nyberg  - Heikki Ojala   
 x Eeva Ovaska  - Minttu Perttula 
 - Kati Pitkänen  x Kimmo Riusala  
 x Seppo Ruhanen  - Kari Saulamo  
 - Seppo Tiainen  - Tiina Tihlman  
 - Taina Väre 
 
Kutsuttuna: x erityisasiantuntija Christell Åström, MMM 
 
Tiedoksi: kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, MMM 
 osastopäällikkö Minna-Mari Kaila, MMM 
 yksikön päällikkö Taina Vesanto, MMM 
 
 
1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus / Mötets laglighet och beslutsförhet 

Valtion komiteoiden osalta ei ole säädetty laillisuus- ja päätösvaltaisuusehtoja.            Neu-
vottelukunta voi itse säätää normit päätösvaltaisuudelleen. 

SANK päätti 25.5.2016, että SANK:n kokoukset toimikaudella ovat päätösvaltaisia, kun 
puolet jäsenistä on paikalla. 

Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
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Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastus / Justering protokoll av det föregående mötet (Liite 1 
/ Bidrag 1) 

SANK hyväksyi 25.5.2016 pöytäkirjan tarkistusmenettelyksi toimikaudellaan sen, että pöy-
täkirja pannaan heti sen valmistuttua kahden päivän sisällä SANK:n sisäiseen ekstranettiin 
mahdollisia kommentteja varten. Puheenjohtaja ja pääsihteeri allekirjoittavat pöytäkirjan ja 
pöytäkirja hyväksytään muodollisesti seuraavassa kokouksessa.  

Päätösesitys: 
Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

 

3 Jäsenmuutokset / Medlems förändring   

Helsingin merellisen strategian projektijohtaja Minttu Perttula aloittaa 12.12.2018 Helsingin 
kaupungin yhteyshenkilönä SANK:n sihteeristössä. Perttula hyväksyttiin SANK:n sihteeris-
tön jäseneksi SANK:n kokouksessa 7.11.2018. 

Esitys: 
Toivotetaan Minttu Perttula tervetuulleeksi ja kuullaan Perttulan lyhyt esittäytyminen.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Minttu Perttulan sairastumisen vuoksi Perttulan esittäytyminen sekä Helsingin merellisen 
strategian lyhyt esittely siirtyi helmikuun kokoukseen.  

 

4 Valtioneuvoston asetus saaristoasiain neuvottelukunnasta / Stadsrådets förordning av skär-
gårdsdelegationen (Liite 2 / Bidrag 2) 

Asetukseen SANK:sta tulisi tehdä teknisiä päivityksiä. Luonnos uudesta asetuksesta on 
laadittu jo kesäkuussa 2017, mutta asetuspäivitystä ei tuolloin ole viety loppuun asti.  
 
Päätösesitys: 
Keskustellaan asetuksen päivitystarpeista ja sovitaan toimenpiteet asetuksen päivittä-
miseksi.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen:  
Hyväksyttiin muutokset.  

 

5 Toimenpiteet saaristopolitiikan arvioinnin pohjalta / Åtgärder på grund av utvärderingen av skär-
gårdspolitiken (Liite 3 / Bidrag 3) 

Sihteeristö on yhdessä pääsihteerin kanssa laatinut ehdotuksen toimenpiteistä, joihin tart-
tua arvioinnin havaintoihin pohjautuen.  

Päätösesitys: 
Keskustellaan ehdotuksen sisällöstä ja sovitaan jatkotoimenpiteistä.  

 
Neuvottelukunta:  
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Delegationen: 
Keskusteltiin esitetyistä toimenpide-ehdotuksista. Viestinnän ja verkostomaisen toiminnan 
todettiin olevan keskeisessä asemassa saaristopolitiikan näkyvyyden ja SANK:n toiminnan 
tunnettuuden parantamisessa. Saaristopolitiikan huomioiminen maakunnissa vaihtelee, 
mutta usein asiat tulevat sisältöjen kautta esille.  
 
Tuleva maakuntauudistus on lähiaikojen keskeinen kysymys. Keskusteltiin, että maakunta-
uudistuksen osalta tulee olla valveilla ja aktiivisesti nostaa saaristoasiat esille. Maakunta-
liittojen viranomaiset ovat keskeisessä asemassa saaristoasioiden huomioimisessa.   
 
Saaristoliikenteen osalta on tärkeää, että tulevat muutokset ovat SANK:n tiedossa hyvissä 
ajoin.  
 
Tulevan saaristo-ohjelman laadinnassa on tärkeää sitouttaminen, esim. kaupungit olisi 
hyvä saada paremmin mukaan suunnitteluun ja sitä kautta toteutukseen.  
 
Sihteeristön roolin muuttamista aktiivisempaan, työnyrkkityyppiseen toimintaan, pidettiin 
kannatettavana.  

 

6 Logo saaristopolitiikalle ja muu näkyvyys / Skärgårdspolitikens logo och ökad synlighet  

Saaristopolitiikan arvioinnissa tuli esille, että saaristopolitiikkaa ja sen toimenpiteitä tunne-
taan varsin huonosti. Saaristopolitiikan näkyvyyttä tulisi lisätä monikanavaista viestintää 
hyödyntäen, kuten arvioinnin pohjalta tehdyssä toimenpide-esityksessä on esitetty. Näiden 
toimenpiteiden lisäksi saaristopolitiikan oma logo terävöittäisi viestintää. Vuoden 2019 
viestintätoimista olisi hyvä laatia myös viestintäsuunnitelma.  

Esitys: 
Keskustellaan logon tarpeellisuudesta sekä viestintäsuunnitelmasta ja päätetään jatkotoi-
menpiteistä.   
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Päätettiin hankkia saaristopolitiikalle oma logo sekä laatia viestintäsuunnitelma. Logovaih-
toehdot lähetetään SANK:lle näytille.  

 

7 SANK:n esitykset puolueiden vaaliohjelmiin ja hallitusohjelmaan / SANKs förslag till partiernas 
valprogram och regeringsprogram (Liite 4 / Bidrag 4) 

Sihteeristö on yhdessä pääsihteerin kanssa laatinut ehdotuksen asioista, jotka tulisi nostaa 
esille saaristopolitiikan näkökulmasta kevään 2019 eduskuntavaaleissa.   

Päätösesitys: 
Keskustellaan ehdotuksen sisällöstä ja sovitaan jatkotoimenpiteistä.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Keskusteliin ehdotuksen sisällöistä. Seuraavat asiat nousivat esille, jotka otetaan huomi-
oon ehdotuksen seuraavaan versioon:  

 Maakuntauudistus on hankala, mutta keskeinen asia. 
 Lossi-, lautta- ja yhteysalusliikenteen osalta on syytä huomioida automatisaatio ja 

robotisaatio. Tulee huolehtia, että työpaikat eivät katoa tämän myötä.  
 Aurinko-, tuuli- ja aaltoenergian lisäksi tulee vielä huomioida bioenergia.  
 Saaristokulttuurin säilyttäminen, kiinnostus paikalliskulttuuriin on nousussa.  
 Rannikkokalastus ja perinteisten elinkeinojen turvaaminen. Normien purku on kes-

keisessä asemassa. 
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 Rannikon läheisyydessä harjoitettava peltoviljely, ympäristöystävällisten keinojen 
huomioiminen.  

 Saaristolisien turvaaminen valtionosuusuudistuksessa. 
 

Ehdotuksen lopullinen muoto lähetetään SANK:n jäsenillä sähköpostitse hyväksyttäväksi.  
 
Mikäli Pikkuparlamentin kansalaisinfossa on vielä tilaa helmikuun alussa, niin järjestetään 
puoluepaneeli, jossa keskustellaan saaristopolitiikan kannalta keskeisistä teemoista.   

 

8 SANK:n hankkeet 2019 / SANKs projekt 2019 (Liite 5 / Bidrag 5) 

SANK:n keskimääristä parempi rahatilanne antaa mahdollisuuden toteuttaa muutaman 
ison tai useamman pienen hankkeen vuonna 2019. Vuoden 2019 toimintasuunnitelmaan 
on alustavasti listattu hankeaihioita, jotka ovat selvityksiä ja markkinointikampanjoita. Onko 
tarvetta uusille selvityksille vai tulisiko painopisteen olla nyt enemmän tehtyjen selvitysten 
toimeenpanossa.  

Päätösesitys: 
Keskustellaan vuoden 2019 hankeaihioista ja sovitaan jatkotoimenpiteistä.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Keskusteltiin tulevista hankkeista ja todettiin, että ensi vuonna painopiste voisi olla enem-
män jo tehtyjen selvitysten havaintojen hyödyntämisessä. Keskusteltiin myös siitä, että 
SANK:n on hyvä olla tietoinen siitä, mitä saaristoa koskevia hankkeita on parhaillaan käyn-
nissä. Sovittiin, että SANK:n kokouksissa voisi käydä eri hanketoteuttajat esittelemässä 
tärkeimpiä hankkeita.  
 
Listattujen hankeaihioiden lisäksi nousi esille seuraavia ideoita:  

 Saariston asukasmäärä laskee entisestään. Olisi hyvä toteuttaa isompi hanke, 
jolla houkutellaan asukkaita saaristoon. (Onni muuttaa maalle -hankkeen tyyppi-
nen)  

 Saaristoalueiden avoimien ovien päivä. (Suomen Kylät ry:llä on Avoimet kylät –
tapahtuma, voisiko heidän kanssa tehdä yhteistyötä.) 

 Sesongin ulkopuoliset hankkeet.  
 Saaristoalueiden yhteistyön kehittäminen. 
 Kestävyys ja vastuullisuus ovat teemoja, jotka tulisi näkyä toteutettavissa hank-

keissa.  
 

Pääsihteeri käy läpi käynnissä olevia, muiden toteuttamia hankkeita, ja laatii yhdessä sih-
teeristön kanssa ehdotuksen toteutettavista hankkeista seuraavaan kokoukseen.  

 

9 Ilman kiinteää tieyhteyttä olevia saaria koskeva selvitys / Utredning av öar utan fast vägförbin-
delse (Liite 6 / Bidrag 6)  

FCG:n laatima saariselvitys on valmistunut. Selvitys julkaistaan ministeriön julkaisusar-
jassa.  

Selvityksessä käytettyjen aineistojen perusteella saaria on Suomessa 224 661 kpl, joista 
yli aarin kokoisia saaria on 185 759 kpl. Näistä ilman kiinteää tieyhteyttä olevia vakituisesti 
asuttuja saaria on 594 ja osa-aikaisesti asuttuja saaria, joissa ei ole vakituista asutusta 19 
498. Eniten saaria sijaitsee Varsinais-Suomessa (165 kpl) ja Uudellamaalla (105 kpl). 

Ilman kiinteää tieyhteyttä olevilla saarilla on selvityshetkellä (2018) 36 664 vakituista (30 
616 Ahvenanmaalla, 6 048 Manner-Suomessa) ja n. 230 000 osa-aikaista asukasta (noin 
4 000 Ahvenanmaalla). 
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Kokoaikaiset ja osa-aikaiset asukkaat yhteenlaskettuina saarten asukasmäärä ilman kiin-
teää tieyhteyttä olevilla saarilla on korkea noin 267 000 henkilöä. 

Päätösesitys: 
Todetaan saariselvityksen valmistuminen.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Todettiin selvityksen valmistuminen. Päätettiin, että asiasta laaditaan tiedote, mutta ei jär-
jestetä omaa tiedotus- / julkaisutilaisuutta.  
 

10 Tilannekatsaus Metsähallituksen toiminnasta ja rahoituksesta saaristoalueilla / Översikt om akti-
viteter och finansiering av Forststyrelsen i skärgårdsområdena 

Metsähallituksen aluejohtaja Henrik Jansson kertoo Metsähallituksen ajankohtaisista asi-
oista.  

Esitys: 
Kuullaan puheenvuoro ja keskustellaan puheenvuoron aikana esille nousseista asioista.  

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Kuultiin Janssonin puheenvuoro ja todettiin Metsähallituksen olevan tärkeä kumppani saa-
ristoasioissa. Todettiin, että SANK voisi kirjata eduskuntavaalitavoitteisiin Metsähallituksen 
budjettimäärähän nostamisen entiselle tasolle.  
 
 

11 SANK:n osallistuminen kevään matka-, vene- ja mökkimessuille / SANKs deltagande i vårens 
res-, båt- och stugamässor (Liite 7 / Bidrag 7) 

SANK:n jäsenet tutustuvat kevään matka- ja venemessuille. SANK:lla on myös mahdolli-
suus omaan osastoon venemessuilla, mikäli näin päätetään.  

Mökkimessujen yhteydessä SANK järjestää mökkiseminaarin. Liitteenä 7 on alustava eh-
dotus mökkiseminaarin ohjelmasta.  

Päätösesitys: 
Keskustellaan SANK:n osallistumisesta messuille ja päätetään oman osaston pystyttämi-
sestä.  
Keskustellaan mökkiseminaarin ohjelmaluonnoksesta ja mahdollisista panelisteista. Sovi-
taan seminaariohjelman eteenpäin viemisestä.   

 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Keskusteltiin asiasta ja todettiin, että SANK ei pystytä ensi vuonna omaa osastoa vene-
messuille. Metsähallitus osallistuu messuille yhdessä Helsingin ja Espoon kaupunkien 
kanssa, ja Metsähallituksen kautta on mahdollista jakaa SANK:n materiaalia.  
 
Hyväksyttiin liitteenä 7 oleva alustava mökkiseminaarin ohjelma. Seminaarin puoluepanee-
lissa teemoina ovat saaristopolitiikan kannalta keskeisimmät vaaliteemat.  

 

12 Ajankohtaista / Aktuellt 

SANK:n jäsenten ja sihteeristön esille nostamia ajankohtaisia asioita, joista SANK:n olisi 
hyvä tietää.  
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Päätösesitys: 
Keskustellaan ajankohtaisista asioista ja päätetään, onko jonkin niistä syytä ottaa käsitte-
lyyn SANK:n seuraavassa kokouksessa.  
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Saaristoliikenteen neuvottelukunnan kokouksessa on käsitelty yhteysaluslaitureiden osalta 
olevaa korjausvelkaa, joka on noin 1,8 milj. euroa. Varsinais-Suomen ELY-keskus on ha-
kenut lisärahoitusta valtiovarainministeriöstä, mutta sitä ei ole myönnetty. Korjaustoimiin ei 
voida ryhtyä ilman lisärahoitusta. Päätettiin, että SANK voisi yhdessä Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksen kanssa laatia kannanoton.  
 
LVM toivoi SANK:n antamia kannanottoja myös heille tiedoksi.  
 
Yksityistieasetus on annettu ja yksityistielosseja koskeva 80 %:n enimmäiskorvaus on säi-
lynyt ennallaan.  
 
Saaristo-osakunnan Porin Reposaaren kyläkoulu ollaan mahdollisesti lakkauttamassa. 
Huolestuneet saarelaiset ovat ottaneet yhteyttä SANK:an. SANK on lähettänyt kirjelmän 
aiheeseen liittyen muutama vuosi sitten. Päivitetään aikaisemmin lähetetty kannanotto ja 
lähetetään se uudelleen.  
 
Syke ja THL toteuttavat yhteishanketta monipaikkainen sote, jonka tavoitteena on selvittää 
monipaikkaisen asumisen vaikutuksia sote-palveluiden kysyntään ja palveluiden järjestä-
miseen maaseudulla. Tähän liittyen järjestetään työpaja ensi vuoden alkupuolella, johon 
toivotaan aktiivisia mökkiläisiä ja mökkikuntien edustajia osallistujiksi. Kokouksessa ei tul-
lut ehdotuksia osallistujista, mutta sovittiin, että työpajasta lähetetään vielä lähempänä 
ajankohtaa kysely SANK:n jäsenille.  

 
 

13 Muut asiat / Andra saker 

SANK:n tulevat kokousajat ja paikat: 

 Ke 20.2. klo 14.30-17.00, eduskunnan Pikkuparlamentti, Tervaleppä 

 Ke 20.3. klo 13.30-16.00, eduskunnan Pikkuparlamentti, Tervaleppä 

 Ke 22.5. klo 14.30-17.00, Santahaminan, Suomenlinnan, Vallisaaren tai Harakan saa-
rella tai eduskunnassa 

 Ti-Ke 6.-7.8. kesäkokous Raaseporissa 
 
Tulevat tapahtumat:  

 Pe 18.1. klo 12.00-15.00 Matkamessut, SANK tutustuu saaristo- ja vesistömatkailutar-
jontaan. 

 Pe 8.2. klo 12.00-15.00 Venemessut, SANK tutustuu saaristo- ja vesistömatkailutar-
jontaan. 

 Pe 5.4. klo 13.30-15.30 SANK:n suuri mökkiläisseminaari Suomen Messujen Mökki-
messuilla Helsingin Messukeskuksessa. 

 Ke 17.4. klo 9.00-16.00 Yksityistielossipäivä yhteistyössä Suomen Tieyhdistyksen 
kanssa Kylpylähotelli Anttola-hovissa Mikkelissä. 

 Ma ja ti 3.-4.6.2019 saaristo-, rannikko- ja vesistöalueiden seminaari yhteistyössä 
Asikkalan kunnan ja Päijät-Hämeen Liiton kanssa. 

 
Tiedoksi: 

 Pääsihteeri aloittaa vuoden alussa saaristokierroksen, jo sovittuna on Turku 23.1. 

 SANK lähettää sähköisen joulutervehdyksen 

 SANK:n ekstranet poistuu käytöstä ja käyttöön tulee Tiimeri (ohjeistus Tiimerin käyt-
töön annetaan seuraavassa kokouksessa) 
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 SANK:lle on luotu oma sähköpostitili sank(at)mmm.fi      
 

Päätösesitys: 
Todetaan ja merkitään tiedoksi 
 
Neuvottelukunta:  
Delegationen: 
Merkittiin tiedoksi.  

 

14 Kokouksen päättäminen / Mötet avslutas 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.40.  

 

Pöytäkirjan vakuudeksi 

 

 

   Puheenjohtaja, kansanedustaja Hanna Kosonen 

 

 

  Pääsihteeri, johtava asiantuntija Elina Auri 
 

 


